Quin etiam cum adjectivis aliud significationis genus habentibus quam præcedentia, non raro *πλεονάσουσα* hæc particula *τις* invenitur. Sic *πένης τις καὶ ἀπράγμων*, ap. Dem. (541.) *Αἰθρωπος πένης μέν τις καὶ ἀπράγμων*. Sic jungitur cum *δυσμαθής*, sed præcedens, non sequens: ap. Plat. Polit. 2. *Ἄλλ' ἐγὼ τις, ὡς ἔοικε, δυσμαθής*. Sic etiam *παχύς τις* et *λυπηρός τις* et *περιττός τις* dicuntur. Greg. Naz. *Ωι λιαν ὄντως παχύς τις εἰ, καὶ πόρρω τοῦ πράγματος, εἰ τοῦτο ἀπορεῖς*. Apud Eund. *Τοῦ μὴ δοκεῖν εἶναι περιττοί τινες*, μηδὲ φιλοτιμότεροι τοῦ δέοντος. Illud autem λυπηρός *τις* ap. Basil. legitur, *Ἐγὼ μὲν ὦμην, ἀγαπητοί, σφοδρότεροι ἔκάστοτε τοῦ λόγου τὸ κέντρον προσάγων, λυπηρός τις εἶναι δόξειν ὑμῖν*. Invenitur autem hic pleonasmus et præcedente ipsa particula *τις* ap. Theocr., sicut in loco Plat., quem modo attuli, (7, 37.) *Καὶ ὡρὴ μοισῶν καπυρὸν στόμα, κῆμε λέγοντι Πάντες ἀοιδὸν ἄριστον· ἐγὼ δέ τις οὐ ταχυπειθής*. Pro quibus habet hæc Virg. et me fecere poetam Pierides: sunt et mihi carinna: me quoque dicunt Vatem pastores; sed non ego credulus illis. Quæ postrema verba plane respondent illis, *ἐγὼ δέ τις οὐ ταχυπειθής*. In alio ejusdem Theocr. loco, *ἐγὼ δέ τις ἦν ἀνέραστος*. Particípio quoque adhærens extat ap. Xen. K. II. 8, (3, 12.) *ματνόμενος γάρ τις ἔστιν, ὡς ἔοικεν*. Ubi obiter observa etiam *ὡς ἔοικεν*, sic additum ut in illo Plat. loco. Quanvis autem hic junctum sit adjectivis, quæ in reprehensionem potius quam in laudem dicuntur, interdum tamen his, non illis, jungi sciendum est: dicique *καλός τις*, et *σοφός τις*, itidemque aliis hujusmodi adjectivis annexi. Sic ap. Od. Σ. (381.) [81] *Καὶ που τὶς δοκέεις μέγας ἔμεναι ἥδε κραταός*. Hoc tamen sciendum est: ut apud Latinos Nescio quis, (nisi potius scr. est conjunctim Nescio-

quis,) contemtum quandam indicat, ita et hoc nomine nonnuuquam indicari: adeo quidem ut etiam cum adjectivo, quod alioqui per se Contemtus significat, junctum inveniatur. Tale est εὐτελεῖς δέ τις ap. Diog. L.: quoniam aliunde exemplum in præsentia mihi non suppetit.

At vero τὶ adverbialiter positum, interdum cum adverbio, aliquando cum conjunctione, nonnunquam cum participio, aliquando cum verbo, interdum cum pronomine πλεονάζει. Cum adverbio vacantis particulae τὶ exemplum habes ap. Arrian. 5, (4, 1.) Καὶ οὗτοι Ἰνδοὶ ποταμοὶ ὄντες τῶν μὲν ἀλλων Ἀσιαῶν ποταμῶν πολὺ τι κατὰ μέγεθος ὑπερφέρουσι. In alio ejusdem libri loco, Καὶ τὰ πολέμια πολὺ τι γενναιότατος τῶν γε δὴ τότε ἐποίκων τῆς Ἀσίας. His enim in locis aliisque hujusmodi πολὺ pro adverbio habendum est, utpote locum ejus obtinens. Jungitur alioqui et aliis adverbii, quae non itidem e nominibus in adverbia transierunt, veluti cum dicitur πάνυ τι, et σχεδόν τι, et ἔγγύς τι, et ὁμοῦ τι. Xen. K. P. 1, (6, 18.) Οὐτε Σημίταις πάνυ τι θέλοντιν εἴκειν, οὐτε δώροις ἐπαιρεσθαι. Magis enim assentior exemplaribus, (licet paucioribus,) quae πάνυ τι, quam iis, quae πάνυ τοι habent: præsertim cum μηδέν τι πάνυ s. οὐδέν τι πάνυ ap. Eund. legatur, ut docui initio Annotationum, quas calci Xenophontis mei, (i. e. a me editi,) subjunxi. Invenitur tamen et σχεδόν τοι scriptum quibusdam in locis, non σχεδόν τι: verum idem de hoc quoque ceterisque, (quod ad particulæ illius scripturam attinet,) dicendum esse videtur: licet alioqui et τοι particulam παραπληρωματικὴν quamplurimis in locis esse satis notum sit. Sophoclem quidem certe σχεδόν τι, non σχεδόν τοι scripsisse, vel ipsa metri lex indicat, El. (608.) p. 109. meæ Ed. Ei γὰρ πέφυκα τῶνδε τῶν ἔργων ἴδρις, Σχεδόν τι τὴν σὴν οὐ κατασχύνω φύσιν. Ubi quidam verba Scholiastæ in alium sensum acceperunt quam ab eo scripta sint. Nam post σχεδόν τι scribit ἵσως, et addit, καὶ ἀντὶ τοῦ πλησίου. Quæ illi ita intellexerunt, ut dicat σχεδόν τι hic fortasse ponit etiam ἐντὶ τοῦ πλησίου: cum ille dicere velit, hoc quidem in loco ponipro ἵσως, Fortasse: sed inveniri usurpatum etiam ἀντὶ τοῦ πλησίου: (nisi potius πλησίον scri. est.) Erroris autem occasionem illis præbuit interpunctionis omissio post ἵσως. Altera vero illa scriptura σχεδόν τοι perperam in σχεδὸν τοῦ mutata fuit in vulgaribus Lexx. Gr. Lat. in h. Plat. I., initio Epistolæ 7. "Οτε γὰρ κατ' ἀρχὰς εἰς Συρακούσας ἔγω ἀφικόμην, σχεδὸν ἐτῇ τετταράκοντα γεγονώς. Illa enim ibi scribunt σχεδὸν τοῦ ἐτῇ, locum illum, nt infinitos alios, aperte depravantia. Ac ne illi errori comes deesset, etiam proxime sequentem vocem ἐτῇ, in ἐτῇ non minus mendose verterunt. Significat autem σχεδὸν hic, vel σχεδόν τοι, aut potius σχεδόν τι, non Fortasse, sed Circiter. Illud autem ἔγγύς τι ap. Plat. extat, de Rep. 2. Αἱ μὲν τούννα ἄλλαι ἀρεταὶ καλούμεναι ψυχῆς κινδυνεύοντιν ἔγγύς τι εἶναι τοῦ σώματος. At ὁμοῦ τι usurpant et ii Scriptores, qui communī lingua utuntur: potissimumque Plut. Quin etiam cum particula δὴ invenitur juncta vocula τι, ap. Lucian. Πρὸς δὴ τι τοῦτον ἔφην. Sed ego cum dixerim, πάνυ τι ap. Xen. legendum potius mihi videri quam πάνυ τοι, dico hic contra, δὴ τοι potius quam δὴ τι meo judicio scribi debere. Conjunctioni autem annexæ particulæ τὶ exemplum extat ap. Hesiod. "Ἐργ. (1, 113.) οὐδέ τι δειλὸν Γῆρας ἐπῆν. At vero Od. Ζ. (387.) Μήτε τὶ μοι ψεύδεσσι χαρίζεο, μήτε τι θέλγε, potius utrumque τὶ cum utroque verbo quam cum μήτε jungi, minimeque supervacaneum esse videtur. Sciendum est denique ita jungi nonnullis adverbii hanc particulam ut eis adhærescat: ut in νεωτὶ, μεγαλωτὶ videre est. Participio autem additæ particulæ τὶ, et quidem πλεονασόντως, exemplum habemus ap. Thuc. 4, (27.) p. 131. Ὁρῶν αὐτοὺς καὶ ὡρμημένους τι τοπλέον τῇ γνώμῃ στρατεύειν. Sic cum ἀνόσας ap. Aristoph. ἀνόσας τι κατάθου. Apud Eund. Ἀκολουθῆσθις ἐμοὶ ἀνόσας τι δευρὶ θᾶττον. Sed hoc participium est ejusmodi, quod in adverbium resolvi possit. Denique verbo junctæ hujus particulæ exemplum peti posse existimo ex eo versu Homeri, quem paulo ante protuli, Od. Ζ. Μήτε τὶ μοι

ψεύδεσσι χαρίζεο, μήτε τι θέλγε. Cui ex Eodem addi et istud poterit, Il. B. (487.) οὐδέ τι ἴδμεν Οἰτίων ἥγεμόντες Δαναῶν καὶ κοίρανοι ἤσαν. Neque enim dubito quin et hic et illuc particula -ista cum verbo potius quam cum οὐδὲ vel μήτε juncta existimari debat. Itidem ap. Dem. (527.) 'Αλλ' ἀ μὲν ἀν τις ἄφνω τὸν λογισμὸν φθάσας ἔξαχθῆ τι πρᾶξαι, καὶ νηριστικῶς τοῦτο ποιῆ, δι' ὅργην γ' ἐνι φῆσαι πεποιηκέναι. Sic ap. Lucian. Hermot. init. Ei γάρ τι μέμνημαι: videri possit abundare τι. Talem autem locum obtinere aliquando videtur particula Quid apud Latinos: veluti cum ita loquor, Si quid eorum memini: sic tamen ut aliquid minus significari videatur quam si dicam, Si eorum memini. At Bud. annotans τὶ interdum e supervacuo addi apud Atticos, et in exemplum afferens cuin alia, tum σχεδόν τι et πάνυ τι, subjungit, Terentium hoc Græcorum imitatione ita dixisse, Subtristis visus est esse aliquid. [82] Sed istud exemplum e Prisciano summis, 18. ubi postquam dixit Atticos e supervacuo adjicere τι, locum quendam Platonis afferit, (sed qui in vulgatis Edd. deest,) cui illum Terentianum subjungit. Verum istud Aliquid potius pro Aliquantum positum esse videtur: quod tamen et ipsum vacare necesse sit, cum non Tristis, sed Subtristis dictum sit. Superest ut exemplum pleonasmi particulæ τὶ cum pronomine afferam. Id mihi suppeditabit, (ut opinor,) Od. I. (11.) Τοῦτο τι μοι κάλλιστον ἐνὶ φρεσὶν εἴδεται εἶναι. Præterquam enim quod trajectio esset Homero fortasse minime usitata si ad superlativum κάλλιστον ferri illud vellemus, oratione etiam potius quam poetice (ut opinor) ita loqueretur.

De τὶ autem adjectivo neutrius generis nihil dixi, neque dicendum putavi, quod eadem sit pleonasmi ejus, quæ et pleonasmi τὶ ratio. Sed ap. Theocr. inveniri hujus τὶ pleonasmum, sequente etiam articulo, sciendum est, 1. init. 'Αδυ τὸ ψιθύρισμα.

"Ἄττα quoque apud Atticos πλεονάζει, et quidem juncatum nonnullis eorum nominum, quibus junctam particulam τὶς πλεονάζει dictum est. Sicut enim dicitur ποῖοι τινες et πόσοι τινες pro ποῖοι et πόσοι, ita ποῖα ἄττα et πόσα ἄττα (vel potius ποῖ' ἄττα et πόσ' ἄττα,) pro ποῖα et πόσα dici sciendum est. Apud Aristoph. B. (172.) interroganti, "Ανθρωπε, βούλει σκενάριοι εἰς ἄδον φέρειν; respondeatur, Πάσσ' ἄττα; Apud Aristot. cuin ποῖα et cum πόσα juncatum habemus, de Cœlo 3. Τούτου γὰρ δειχθέντος, φανερὸν ἔσται καὶ πόσα ἄττα καὶ ποῖ' ἄττα ἔστιν. Legitur autem ap. Xen. ποῖα habens utrimque particulam πλεονάζοντα, a parte quidem anteriori articulum τὰ, a posteriori autem nomen istud ἄττα: K. P. 3, (3, 6.) p. 146. meæ Ed. Πάντως δὴ ἀναμιμησκώμεθα τὰ ποῖα ἄττα ἔργα τούτων τῶν ἀγαθῶν ἔστιν αἵτια. Eodemque modo cum τοιαῦτα jungunt, ut legimus ap. Plat. Polit. 3. Τὰ μὲν δὴ περὶ θεοὺς τοιαῦτ' ἄττα, ὡς ἔουσε, ἀκούστεον εὐθὺς ἐκ παῖδων. Sic ap. Lucian. Lexiph. Τοιαῦτα ἄττα διεξιόντες ἀπαντες οἱ παρόντες ἀπέμεν.

Quin etiam cum πολλὰ et ὀλίγα, (sicut τινὲς cum πολλοὶ et ὀλίγοι,) nec non cum ἄλλα s. ἐτέρα junguntur, Aristot. Τῷ δὲ πόλλῳ ἄττα ὁμοειδῆ εἶναι, Thuc. Καὶ εὖλον Ἀταλάντην καὶ ἄλλῃ ἄττα. Sic ap. Plat. Τῶν δὲ κακῶν ἄλλῃ ἄττα δεῖ Σητεῖν τὰ αἵτια, ἄλλῃ τὸν θεόν. At ἐτέρῃ ἄττα, quod idem valet, ap. Aristot. extat, ὡς τ' εἰ μή ἔστι παρὰ τὰ αἰσθητὰ καὶ τὰ μαθηματικὰ ἐτέρῃ ἄττα οὐα λέγοντι τὰ εἰδῆ τινὲς, οὐκ ἔσται μία ἀριθμῷ καὶ εἴδει οὐσία. Invenitur etiam σμίκρῳ ἄττα ap. Plat. Philebo, Σμίκρῳ ἄττα τοινυν ἐμπροσθεν ἐτί διομολογησώμεθα. Est vero et aliud ἄττα, quod πλεονάζει itidem ap. Aristoph. Aliud ἄττα voco, quod aliam om̄ino signif. habet, atque adeo alia pars est orationis, adverbium videlicet, non nomen; et ponitur pro πότε: ut ap. Aristoph. Πίθων χελιδὼν πηνίκ' ἄττα φαίνεται. Eust. enim postquam e veterum Grammaticorum auctoritate tradidit ἄττα significare τινὰ, et tunc tenuari: item ἄττια, et tunc aspirari, (ab Ionibus autem dici ἄσσα,) addit, Καὶ ρόπτρον, τὸ πότε, τὸ ισοδυναμοῦν τούτῳ, affertque illa Aristoph. verba, Πίθου χελιδὼν πηνίκ' ἄττα φαίνεται. Sed ab illo dissentit ipsius Aristoph. Schol. in loco

plane simili, i. e. itidem illa duo verba copulata habente : "Opv. (1513.) ΗΡ. Ἀπολωλεν ὁ Ζεὺς. ΗΕΙ. Πηνίκ' ἄττα ἀπώλετο; Ibi enim Schol. Atticum esse negat, πηνίκ' ἄττα ἀπώλετο: quin etiam addit, οὐδὲ ἀρχαιόν, οὐδὲ ἀκριβῶν: esse autem pro πότε δῆτα. vacare enim ἄττα, et positum esse ἀλόγως: quoniam neque τινὰ neque ἄττα significat: cum neutrum horum adverbio πηνίκα quadret.

Inter nomina, quae πλεονάσουσιν apud Atticos, dandus esse et nominibus ὅσοις et ἡλίκος locus videatur. Sed cum variis adjectivis addantur, non cum omnibus πλεονάσειν dici posse sciendum est, licet pleonasmi speciem præ se ferant. Primum igitur de iis, quibus adjuncta abundant, deinde de ceteris dicendum est. Legimus apud Lucian. (1, 182.) Καὶ ἐνὸς ἀνδρὸς τελείου ἡ ἵσχυς ἀμέτρητον ὅσην ἔχει τὴν ὑπεροχὴν πρὸς τὰ βρέφη. Idem dixit μυρία ὅσα: itidemque ap. Synes. habemus, Μυρίων ὅσων τῶν σῶν ἐραστῶν. Legimus etiam ὀλύγον ὅσον, et μικρὸν ὅσον. His in locis ὅσον et ὅσην et ὅσα vacare existimo, quoniam adjectiva, quibus hæc junguntur, per se stare possunt, ut ita dicam, i. e. signif. eandem, illis etiam sublatis, obtinere. Quidni enim ἀμέτρητον ἔχει τὴν ὑπεροχὴν, eodem sensu manente, et salva orationis structura, dicere possimus? Idemque et de sequentibus, meo quidem judicio, dicendum est, (nisi quod ὀλύγον ὅσον et μικρὸν ὅσον aliquid minus quam ὀλύγον et μικρὸν, significare videri possunt: præsertim cum interdum μικρὸν ὅσον dicatur, tanquam imminutione una ad alteram accedente.) At vero de θαυμαστὸν ὅσον et θαυμαστὸν ἡλίκον, s. θαυμάσιον ὅσον et θαυμάσιον ἡλίκον, (vel in plurali θαυμαστὰ ὅσα, seu ἡλίκα, et θαυμάσια ὅσα, seu ἡλίκα,) et de ὑπερφυὲς ὅσον, et ἀμήχανον ὅσον, aliisque hujusmodi, nequaque dici idem queat, ut opinor: quoniam ex his adjectivis unum ab altero non itidem abesse potest. Exempli gratia, [83] cum Dem. περὶ Παραπρ. dicit, (348.) Ταῦτα δὲ θαυμάσια ἡλίκα καὶ συμφέροντ' ἐδόκει πεπράχθαι τῇ πόλει: cum dicit in eadem Orat. Ὡς θαυμάσια ἡλίκα πεισόμενοι διὰ τούτους ἀγαθά: si his e locis vel θαυμάσια vel ἡλίκα tollas, aut aliud quam quod significare auctor voluit, exhibebis, aut orationem imperfectam relinques. Si enim ἡλίκα tollas, non jam solo adjectivo θαυμάσια id significabitur, quod duobus illis θαυμάσια ἡλίκα significabatur: sin θαυμάσια detrahas, imperfecta manebit oratio. Idem et de Mirum quantum, (quo loquendi genere Latini Graecum illud repræsentare voluerunt,) sentiendum est. Ubi enim dicit Liv. Mirum quantum illi viro hæc nuntianti fides fuerit, quomodo e duabus illis primis vocibus alterutram tollere possis? Multo etiam minus profecto quam in Graeco sermone. At vero alterum illum horum nominum usum, quo junguntur iis vocabulis, a quibus sine ullo orationis incommodo abesse possunt, non itidem imitati sunt Latini, quod sciam.

Articulus quoque πλεονάσει Atticis, (dicam enim hic de articulo, quod in proxime præcedentibus de ejus pleonasmo mentio inciderit,) estque sic usus eo et Hom.: ita ut hujus quoque pleonasmi posteris exemplum præbuisse existimari queat. Sed duo sunt hujus pleonasmi apud eum genera, quorum unum, quo frequenter utitur, illi usurparunt potius quam alterum. Utriusque autem exemplum profaram. Priorem habet illud hemistichium in ejus Poëmatis valde tritum, ποῖον τὸν μῆθον ἔειπες; est enim pro ποῖον μῆθον: (ut aliis plerisque locis sine articulo dicit, ποῖον σε ἔπος φύγει ἔρκος ὁδόντων; item ποῖον ἔειπες;) Sic autem ap. Plat. Polit. 4. Τὰ ποῖα ταῦτα; Et ap. Aristoph. (N. 1269.) Τὰ ποῖα ταῦτα χρήματα; Itidemque citra interrogationem, vel potius in interrogatione non directa, ap. Dem. (246.) Ἡδέως ἀν ἐρομένην τῆς ποίας μερίδος γενέσθαι τὴν πόλιν ἐβούλετε ἀν. Eodem modo πλεονάσει articulus in quodam Xen. loco, quem paulo ante protuli, cum de pleonasmo particulæ ἄττα dissererem, K. II. 3. Πάντως δὴ ἀναμιμησκόμεθα τὰ ποῖα ἄττα ἔργα τούτων τῶν ἀγαθῶν ἐστίν αἰτία. Sed hic animadvertere debemus, (ut antea quoque admonui,) utrumque πλεονάσουσαν vocem habere nomen ποῖα.

Alterum vero genus pleonasmi articuli habemus ap. Od. P. (203.) τὰ δὲ λεγρὰ περὶ χροὶ εἵματα ἔστο. Dictum est enim pro λεγρὰ δὲ περὶ χροὶ εἵματα ἔστο. Verum hoc sciendum est, posse aliquando ita usurpari hic articulum ut non abundet: veluti si de quopiam loquar, qui duo vestimentorum genera habeat, unum pretiosorum, alterum vilium, aut etiam tritorum: et aliquando illa, aliquando hæc gestare soleat: tunc certe hæc gestabit, dici poterit, τὰ δὲ λεγρὰ περὶ χροὶ εἵματα ἔστο: neque abundare dicendus erit articulus, utpote discrimen indicans. Ac Gallice tunc quidem dices, Les méchans vel Ses méchans habits: at si vel nullus vel supervacaneus esset articulus, (ut in illo Homeri loco,) dicendum tibi esset, Des méchans habits.

Est et alias articuli pleonasmus, qui a secundo illo separandus esse videtur, ubi nimis subjunctivo articulo seu postpositivo additur præpositivus, ut ap. Soph. Antig. (404.) p. 230. meæ Ed. Ταύτην γ' ἴδον θάπτουσαν ὃν σὺ τὸν νεκρὸν Ἀπεῖπας· ἀρ' ἔνδηλα καὶ σαφῆ λέγω; Ubi Schol. annotat, hunc veterum fuisse morem ut utrumque articulum uni eidemque nomini apponenter, subjungitque e Cratino exemplum, "Οὐπερ Φιλοκλέης τὸν λόγον διέφθορεν. Scribit autem et Eust. vacare articulum videri in illo loco; (nam hæc, quæ affert, verba ὃν σὺ τὸν νεκρὸν Ἀπεῖπας, non dubium est quin ab eo sumta inde fuerint,) ego tamen, (ut verum fatear,) dubito sitne dicendus vacare an potius sua sede motus esse articulus præpositivus una cum nomine, cui adjungitur, ut dictum sit ταύτην γ' ἴδον θάπτουσαν ὃν σὺ τὸν νεκρὸν Ἀπεῖπας, pro ταύτην γ' ἴδον θάπτουσαν τὸν νεκρὸν ὃν σὺ Ἀπεῖπας. Itidemque in illo Cratini versu, σὺνπερ Φιλοκλέης τὸν λόγον διέφθορεν, pro τὸν λόγον σὺνπερ Φιλοκλέης διέφθορεν.

Quod autem Schol. Aristoph. Πλ. init. tradit, vacare τὰ in hoc tertio illius Comœdiæ versu, "Ἡν γὰρ τὰ βέλτισθ' ὁ θεράπων λέξας τύχη, itidemque abundare τῶν, in hoc quinto, Μετέχειν ἀνάγκη τὸν θεράποντα τῶν κακῶν: quod, inquam, de horum articulorum pleonasmo tradit, nullo modo mihi probatur: qui potius, si his locis adhibiti non essent articuli, ἔλλειψιν eorum esse dicerem. Quin etiam miror cur ante κακῶν potius quam ante θεράποντα vacare articulum censuerit. Ejus tamen verba, (si quis ipsum audire vult,) sunt hæc, Εἰώθασι δὲ οἱ Ἀττικοὶ τὰ ἄρθρα πλεονάσειν ὥσπερ οὖν ἐν τῷ τὰ βέλτιστα, περισσὸν ἡν 'Αττικῶς τὸ ἄρθρον, οὕτω κάνταῦθα τὸ τῶν καὶ ἐν τοῖς ἔξης τὸ τό· ὡς ἐν τῷ τῷ ποιον. Obiter autem hic observa et verbum πλεονάσειν active usurpatum, Εἰώθασι οἱ Ἀττικοὶ τὰ ἄρθρα πλεονάσειν, pro Ὅτι solent articulorum pleonasmo, Adhibere solent articulos supervacaneos, Ut solent articulis supervacuis.

Pronomen quoque πλεονάσει nonnunquam apud Atticos, si Scholiastæ Sophoclis credimus. Is enim exponens hos versus, qui in El. (271.) extant, p. 95. meæ Ed. "Ιδω δὲ τούτων τὴν τελευταῖαν ὑβριν, Τὸν αὐτοφόρητην ἡμῖν ἐν κοτῃ πατρὸς ξὸν τῇ ταλαίνη μητρὶ, [84] scribit ἡμῖν hic παρέλκειν 'Αττικῶς. Sed fortasse illud ἡμῖν, (pro quo ibi scriptum est ἡμῖν, quod corripiatur posterior, ut alibi sæpe,) cum πατρὸς jungi debet: ut perinde sit ac si dictum esset ἡμετέρου πατρός. Habet autem et alios usus varios pronomen, (de quibus disserui in quodam libello Gallico, qui inscriptus est, De la Conformité du Langage François avec le Grec,) quos si quis non animadvertis, vacare ipsum falso credit.

Cum vero dicunt Attici σφῶν αὐτῶν, σφίσιν αὐτοῖς, et ἡμῶν αὐτῶν, ἡμῖν αὐτοῖς, pleonasmini hic agnoscamus necesse est: nisi quis σχῆμα τὸ ἐκ παραλλήλων, (cujus multa exempla in superioribus attuli,) pleonasmo annumerare nolit. Qui tamen Atticos pronominibus compositis carere dixerunt, longe falsi sunt; et ita quidem ut eos refellere e quolibet Attico Scriptore promtum sit. De Homero quidem certe, eum pronomina comp. ignorasse, aut certe eorum usum neglexisse, e veterum Grammaticorum auctoritate dici possit. In illum enim versum Il. A. (271.) Καὶ μαχόμην κατ' ἐμαντὸν ἐγώ, Eust. annotat, scripsisse Hom. κατ' ἔμ' αὐτὸν, non κατ' ἐμαντόν;

addens, Οὐ θέλονσι γάρ οἱ παλαιοὶ συνθέτως γράψαι κατ' ἐμαντόν. Dixerat autem antea non extare ap. hunc Poëtam compositum prouomen, sed ejus loco duo ejusdem signif. pronomina ab eo usurpari: veluti cum pro ἑαυτὸν dicit εἰ δ' αὐτὸν, aut αὐτόν μν. Extant autem loci, in quibus his utitur Poëta, unus quidem, Od. Δ. (244.) Αὐτόν μν πληγῆσιν ἀεικελίσι δαμάσσασ, alter, Il. Υ. (171.) ubi tamen non εἰ δ' αὐτὸν, sed εἰ δ' αὐτὸν scriptum est: et ita quidem ut versus alioqui stare non possit. Locus est hic in comparatione a leone sumta, Οὐρῆ δὲ πλευρᾶς τε καὶ ἴσχια ἀμφοτέρωθεν Μαστίτει, εἰ δ' αὐτὸν ἐποτρύνει μαχέσασθαι. Agnoscitque hanc lectionem ibi et Eust.: qui annotat Poëtam loqui ἀρχαϊκώτερον, dicentem εἰ αὐτὸν pro εἰ αὐτόν: esse enim εἰ per pleonasmum pro εἰ: sicut εἴτε ap. Hesiod. pro εἴτε: itidemque dici ἔης pro ἦς: ut ἔης ἔρασθε pro ἦς ἔρασθε. Ex illo autem εἰ αὐτὸν factum postea suisse ἑαυτὸν per compositionem: sicut ἐμαντόν ex ἔμ' αὐτόν. In altero autem loco, qui ex Od. Δ. sumptus est, pro αὐτὸν tenuato pleraque exempl. habent αὐτὸν aspiratum, quæ sane lectio Eustathio minime placuisse videtur; nam ut hic αὐτόν μν habet, ita etiam ibi in suis Comm.: quamvis alioqui textus illis insertus αὐτὸν aspiratum habeat. Quod si probata illi hæc scriptura fuisset, etiam mentionem ejus fecisset. Evidem ipse quoque parum mihi eam placere fateor; scimus enim αὐτὸν non minus esse compositum quam ἑαυτὸν, atque adeo illud pro hoc, (a quo aspiratio proficiscitur,) usurpari. Quod si αὐτὸν idem valeret quod ἑαυτὸν, quid opus fuisset μν adjungere? Neque enim verisimile est tria comp. simul positum fuisse Hom., εἰ videlicet, αὐτὸν, et μν. Ad illam autem scripturam quod attinet, ἔμ' αὐτὸν, aliquam certe mihi de illa dubitationem relinquunt fateor: quod in meo veteri exemplari non ἔμ' αὐτὸν, sed ἐμαντόν scriptum sit. Neque vero illius auctoritate nisi vellem, nisi multas scripturas, quas Eust. in iis duntaxat exempl., quæ ἀκριβέστερα sunt, extare tradit, in eo invenissem. Hoc tamen, (ut alia pleraque, quæ vett. Scholiastæ et Grammatici de quorundam vocabulorum scriptura tradunt,) tale est ut ejus penes antiqua exemplaria fidem esse necesse sit. Nec vero hi accusativi disjuncti ἔμ' αὐτὸν satis confirmari posse videntur dativis itidem disjunctis ἔμοι αὐτῷ, qui habentur Il. N. (74.) Καὶ δ' ἔμοι αὐτῷ θυμὸς ἐνὶ στήθεσσι φίλοισι Μᾶλλον ἐφορμᾶται πολεμίζειν ἡδὲ μάχεσθαι. Respondebit enim aliquis, ideo dictum esse ἔμοι αὐτῷ, quod ἐμαντῷ versu ingredi non posset.

Invenitur etiam pronominis relativi pleonasmus quidam, sed qui minime in soluta oratione locum habeat. Poëtis autem cuni aliis tum Homero præsertim, non est infrequens: atque hunc imitans pleonasmum Virg., pronomine Ille aliquoties ita utitur ut supervacaneum esse negari non possit. Exempla Ⅲ igitur hujus ap. utrumque Poëtam pleonasmi profaram, ubi finem huic capiti imponam. Ibi enim de vocabulis, quæ Latini quoque πλεονάζοντα habent, disseram.

Præpositionum quoque πλεονάζουσῶν exempla suppetunt, sed in compositione. Quod si Corintho fidem adhibere velimus, præp. πρὸς extra compositionem quoque πλεονάζειν in quoddam Thuc. loco dicemus, Καὶ πρὸς αὐτῶν τῶν Ἀθηναῖν ἔγένετο. Sed hoc nec verum nec verisimile esse, docui in iis, quæ in Articulum XLIV. ubi hac de re agitur, annotavi. Quin etiam apud Poetas vix extra compositionem πλεονάζουσα inveniri arbitror. Duas quidem εἰ παραλλήλου positas in aliquot Homeri locis cernimus, ἀμφὶ et περὶ: ut Il. B. (306.) Ἡμεῖς δ' ἀμφὶ περὶ κρήνην ἵερον κατὰ βωμὸς Ἐρδομεν ἀθανάτοισι τελέσσας ἐκατόμβιας. Itidemque in Il. P. fin. legimus, Πολλὰ δὲ τείχεα καλὰ πέσον περὶ τὸ ἀμφὶ τε τάφον Φευγόντων Δαναῶν. Ubi tamen Eust. aliquid afferre conatur, quo Poëtam non frustra duplici præpositione usum esse ostendat. Postquam enim dixit hæc verba περὶ τὸ ἀμφὶ τε τάφον indicare affinitatem, quæ est inter hasce duas præpp., subjungit, Ἡ μᾶλλον, τὸ μὲν περὶ τάφον, σημαίνοι ἄν τὸ κατ' αὐτὴν τὴν τάφον τὸ δὲ ἀμ-

φὶ τάφον, εἰη ἀντὶ τοῦ ἀμφὶ πανταχοῦ τῆς τάφον. Quin etiam in altero illo loco ἀμφὶ περὶ κρήνην, vult duabus [85] hisce præpp. declarari τὴν περὶ τὸν αὐτὸν τόπον συναγωγὴν ὁμον παντὸς τοῦ στρατοῦ: Apud Apoll. Rh. autem censem Scholiastes geminationem præpositionis πρὸ esse ἐμφαντικήν. At vero in compositione plerumque apud eos reperiuntur aperte et sine ulla controversia supervacaneæ præpp.: in compositione inquam, interdum cum nominibus, nonnunquam cum verbis vel eorum participiis, aliquando cum adverbii. Ac de earum quidem cum verbis aut participiis compositarum pleonasmo mox dicam, ubi e soluta quoque oratione ejus exempla proferam: hic autem quem habeant cum nominib; et cum adverbib; pleonasmum, ostendam. Extat igitur cum nominibus, ut in μεράγγελος, et ἐπίοντος, et ἐπιβουκόλος: sunt enim hæc pro ἄγγελος et ὄντος et βουκόλος. Quin etiam καταθητῶν ap. Hom. legitur pro θυητῶν, cum genitivo ἀνθρώπων. Adverbio autem præfixa præp. ἀπὸ, interdum cum eo cohæret, interdum contra seorsum scribitur. Nam adverbio ἀνευθεν ita præfigitur hæc præp. ut ei adhæreat; scribi enim solet ἀπάνευθεν cum apud Hom. tum apud alias: at vero adverbio νόσφιν idem alioqui significanti quod ἀνευθεν, ita præfigitur ut seorsim scribatur ἀπὸ νόσφιν. Idemque in ἀπὸ οὐρανόθεν videre est.

At præpositionum in compositione pleonasmus cum Atticus esse censeatur, de illo fusius disserendum mihi fuerit. Legimus ap. Aristoph. (Ιππ. 37.) εἰ δ' αὐτοὺς παραιτησώμεθα, Hoc unum illos rogemus. Ubi Schol. supervacaneam præp. esse tradit: cum παραιτησώμεθα positum sit pro παρακαλέσωμεν. Quibus addit, Atticos πλεονάζειν et ἐλλείπειν præpositionibus. Magnum autem fuisse apud veteres, (præsertim Herod. et Thuc.) hunc verbi παραιτεῖθαι usum, vacante præpositione, disces e meo Thes. I, 245. Sic ap. Thuc. 7, (36.) p. 245. meæ Ed., compositioni ἐξειδοῦ a Schol. pro simplici ponit dicitur. Eodemque modo in Antig. (375.) p. 229. in ἀμφινοῦ supervacaneam esse præp. tradit. Sed iu alterum illum Philoctetæ locum, duo afferunt pleonasmi præpositioni exempla, quæ parum idonea esse videntur: minirum ἀνεπίστασο pro ἐπίστασο, (sed pro ἀνεπίστατο reponendum censeo ἐξεπίστασο,) et εἰ δίδαξον pro δίδαξον. Parum autem idonea esse dico, non quod in illis præpositiones abundare negem, sed quoniam magis usitata composita in exemplum suppetebant: ut Ἐξαπατῶ, Ἐξαμαρτάνω, Ἐξαναγκάζω, Ἐξαφανίζω, ut alia prope infinita omittam. Itidemque in exemplum eorum, quæ aliam præpositionem πλεονάζουσαν habent, afferri ab eo alia poterant. Nam ut Ἐξαναγκάζω, verbi gratia, dicitur pro ἀναγκάζω, vacante præpositione ἐξ, ita Καταναγκάζω, vacante præpositione κατά: nec non Ἐπαναγκάζω, abundante itidem præp. ἐπι. Sic et Εἰσαναγκάζω, vacante εἰς. Quin etiam, (quod magis mirum est,) præp. πρὸς in hoc ipso verbo παρέλκουσα invenitur. Siquidem προσαναγκάζω pro ἀναγκάζω ap. Plat. extat. Sed meus Thes. alia innumera suppediūt exempla poterit: utpote in quo de præpositionibus, quæ verbis junctæ supervacaneæ essent, lectorem diligenter admonui. Vacare item plerumque et præp. alii præpositioni præfixam (in verbis, quæ in Thes. Bicomposita vocavi,) e variis Scriptorum locis cognosci potest. Poëtis vero non minus quam prosæ Scriptoribus, frequentem esse præpositionum in compositione pleonasmum sciendum est: ut vel hæc ap. Hom. ostendunt, Ἐξαλαοῦν, Ἐξαπάθειν, Ἐξαλαπάζειν, (nisi forte in hoc verbo malit quispiam præp. ἐξ esse ἐπιτακήν, sicut in Ἐξαπάθεσθαι, aliisque nonnullis verbis, quæ diligenter animadvertisenda sunt,) item Διεπεῖν, Διαείδεται: ut cetera lectori observanda relinquam. Ut autem cum his verbis, ita cum eorum participiis vacare sciendum est. Sed ap. Hom. participia καταρεθνεῖσι et ἀπορεθνεῖσι peculiarem sibi pleonasmum habent.

Itidem vero in nominibus comp. bunc præpositionum pleonasmum habemus, ut ostendunt κατάδη-

los et διάδηλος et ἐπίδηλος, pro δῆλος: sic προσόμοιος et παρόμοιος pro ὅμοιος: item et προσεμφερῆς, παρεμφερῆς pro ἐμφερῆς. Scio tamen παρεμφερῆς et παρόμοιος alicubi diminutionem significare existimari, et illa comp. e δῆλος a præpositione præfixa aliquam significationis ἐπίτρασιν alicubi accipere; sed hoc saltem fatendum fuerit, in multo pluribus locis pro simplicibus usurpari. Ceterum tam in verbis quam in nominibus ita vacare præpp. sciendum est, ut interim ornatum aliquem addant, nonnunquam vero et orationis numeros adjuvent, i. e. eam numerosiorem efficiant.

Pleonasmos etiam quosdam duplices esse sciendum est, i. e. quædam esse loquendi genera, in quibus duæ voces sint πλεονάζουσαι: veluti cum dicitur οὐ γάρ ἀλλὰ pro καὶ γάρ: ut ap. Aristoph. N. (232.) οὐ γάρ ἀλλ’ ἡ γῆ βίᾳ "Ελκει πρὸς αὐτὴν τὴν ἱκμάδα τῆς φροντίδος. Nam et Schol. οὐ γάρ ἀλλὰ ibi pro γάρ s. καὶ γάρ Attice dictum esse tradit, affertque e Callim. cundem illarum particularum usum, ἀκούσαθ' Ἰππώνακτος οὐ γάρ ἀλλ’ ἥκω. [86] Apud eund. Comicium B. (58.) Μὴ σκῶπτέ μ', ω' δέλφι' οὐ γάρ ἀλλ' ἔχω κακῶς: pro ἔχω γάρ κακῶς, s. κακῶς γάρ ἔχω. Sic etiam in isto Plat. loco abundare videntur illæ duæ particulae in Euthyd. Ἐγὼ δὲ θαυμάσας τὸν λόγον, Πῶς, ἔφη, ω̄ Διονυσόδωρε, λέγεις; οὐ γάρ τοι ἀλλὰ τοῦτον γε τὸν λόγον πολλῶν δὴ καὶ πολλάκις ἀκηκοῶς, ἀεὶ θαυμάζω, pro τοῦτον γάρ τὸν λόγον etc. At vero cum dicitur οὐ μὴν ἀλλὰ, non itidem utramque particulam, sed alteram duntaxat, nimirum negativam, vacare putandum est: cum οὐ μὴν ἀλλὰ ponatur pro ἀλλὰ μήν. Unde etiam οὐ μὴν οὐδὲ eadem signif., qua ἀλλὰ μὴν οὐδὲ dici videmus. Facit autem hic particulae οὐδὲ pleonasmus ut duo loquendi genera, quæ alioqui contraria signif. habere videntur, idem prorsus significant: nimirum οὐδὲ πολλοῦ δεῖ, et οὐδὲ οὐδείς δεῖ: quoniam in οὐδὲ πολλοῦ δεῖ particula οὐδὲ abundant, at in οὐδὲ οὐδείς δεῖ, suam signif. retinet. Cum autem οὐδὲ πολλοῦ δεῖ nihil aliud sit quam πολλοῦ δεῖ, (utpote abundante negativa particula, sicut dictum fuit,) non mirum est si idem quod οὐδὲ οὐδείς δεῖ valere dicatur.

Sed nec particulæ, quæ παραπληρωματικαὶ dicuntur, inter pleonasmos prætermittendæ sunt: sic tamen ut fatendum sit, pleonasmum, quem illæ afferrunt, talem esse ut vix sentiatur, atque adeo vix pro pleonasmo habeatur: unde etiam factum est ut παραπληρωματικαὶ potius quam πλεοναστικαὶ appellatae sint. In earum autem numero sunt πον et τοι et γε, nec non δύ. Aut autem μὴν et αὐτὶ illis annumerandæ sint, dubito. Interdum quidem et πως παραπληρωματικὸν s. πλεοναστικὸν vocari potest. Quin etiam τι cuius πάντα aliisque vocabulis, quorum antea mentionem feci, non minus fortasse dici queat παραπληρωματικὸν esse quam πλεονάζειν. Ceterum quod ad illam particulam πως attinet, non in soluta oratione tantum, sed in carmine quoque, inter παραπληρωματικὰ μόρια plerisque locis censemur. Sed videndum etaque etiam est ne παραπληρωματικὴ esse existimemus, ubi accipi pro Quodam modo aut Nescio quo modo vel Certo quodammodo, aut Aliquantum, aut aliam etiam quampliam signif. habere potest. Apud Dem. vacat post adverbium ἀκριβῶς: ap. Xen. vero post adverbium ἀργότερον, Οἰ. (15, 6.) p. 500. meæ Ed. Ταῦτα μοι δοκῶ μὲν, (ἔφην ἐγώ), ἀργότερόν πως ἐπιδερμηκέναι τῷ λόγῳ. Apud Hom. vero habemus hanc particulam vacantem itidem post adverbium μάλα, II. Σ. (104.) Ὡς Οδυσσεῖ, μάλα πῶς με καθίκεο θυμὸν ἐντῆς Ἀργαλέη. Ubi Eust. quoque παραπληρωματικὸν σύνδεσμον appellat: sed scriptura, quam rejicit, in meo fide alioqui dignissimo exemplari extat; ibi enim πῶς circumflexum legitur. At ille, ἐν τῷ μάλα πῶς με, inquit, Οὐκ ἀν εὐλόγως περισπάσῃ τις τὸν πῶς παραπληρωματικὸν σύνδεσμον: (ubi obiter et hoc observa, particulam hanc inter συνδέσμους, i. e. Conjunctiones, ab eo numerari,) ἀλλ’ ἔξ οξείας κοιμηθείσης εἰς βαρεῖαν ἐξέγερσις εἰς δέξαν αὐθις γενήσεται ἐγκλιτικῶς. Idemque ait in πώποτε quoque et in πώμαλα accidere. Ceterum quamvis in hoc ejusdem Poëtæ loco,

Gloss.

A Il. M. (211.) "Ἐκτορ, ἀεὶ μέν πῶς μοι ἐπιπλήσσεις ἀγορῆσιν Ἐσθλὰ φραζομένῳ, videatur non minus παραπληρωματικὸς esse hic σύνδεσμος, (si modo σύνδεσμον cum Eustathio appellare licet,) existimatur tamen et aliter posse accipi, nimirum θαυμαστικῶς: sed ita ut circumflecti debeat. Imo vero idem ille Schol. nullam omnino hic παραπληρωματικῶς, sicut illic, mentionem facit; sed annotat, si quidem πῶς ἐγκλινεται, i. e. Si enclitice scribatur, dictum esse ἐπιεικῶς: siu vero circumflectatur, θαυμαστικῶς ἔχειν, i. e. Admiratio formam habere, s. Admiratio speciem præ se ferre; vel potius, Admirandi vim s. signif. habere. Ideo autem in examinando hujus particulæ usu diutius immoror, ut hinc lector de iis quoque, quæ παραπληρωματικαὶ vulgo censemur, nou temere ferdum esse judicium discat.

B Illud idem certe in vocula πον usuvenire potest, nimirum ut alicubi eam παραπληρωματικὴν censemus, ubi tamen minime supervacanea sit. Quin etiam accidere alicubi videmus ut supervacanea sit necne dubitare propemodum cogamur: ut Theophr. de Odor. Εἴηται δέ φασι καὶ τόπον τινὰ παρ' αὐτοῖς οὐ λιαν μικρὸν, ἀλλ' ὡς ἀν εἴκοσι πον σταδίων. Hic enim si πον pro Ferme s. Circiter accipiamus, vacare ὡς necesse fuerit: ideoque aut ἐκ παραλλήλου ponit ὡς et πον, vel ὡς illam signif. habere, at πον vacare (sicut aliis plerisque locis) dici potest.

Ceterum ut πῶς encliticum, esse παραπληρωματικὸν dicebam, ita πῶς περισπάμενον, vicissim vocabulum aliquod παραπληρωματικὸν interdum adjunctum habere sciendum est: veluti cum dicitur πῶς ποτε pro ποτέ: qui pleonasmus frequens est ap. Plut. Quæst. Plat. Adjungitur alioqui ποτὲ et aliis quibusdam vocabulis: ac præcipue nomini τίσι: ut τίσι ποτὲ ap. Xen. Mem. init. legimus, Πολλάκις ἐθαύμασα τίσι ποτὲ λόγοις Ἀθηναῖος ἐπεισαν, etc. Talis autem est omnino hujus adverbii ποτὲ adjectio, qualem in Lat. sermone habemus adjectionem particulæ Nam, cum dicitur, Ubinam, Quisnam. Ita enim hic dicetur, [87] Sæpenumero miratus sum quibusnam rationibus persuaserint. Sed vereor ne parum grammaticæ loquar, adverbium ποτὲ appellans παραπληρωματικὸν: cum μόρια, quæ παραπληρωματικὰ vocant, sint fere monosyllaba: (cujusmodi sunt ap. Poëtas itidem, τε, νν, ρα, ἄρ.) Vocetur ergo potius πλεοναστικὸν, et aliis adverbii supervacaneis, quorum facta intentio est, addatur.

D Venio ad aliud quoddam pleonasi genus, quod in verbis comp. cernitur. In illis autem cerni sciendum est, quæ e nomine et verbo composita sunt, cujusmodi est οἰκοδομεῖν, cujusmodi etiam est ξενοκτονεῖν: scimus enim οἰκοδομεῖν factum esse ex οἰκον et δομεῖν, itidemque ξενοκτονεῖν e ξένον et κτείνειν: atque his comp. ut nomen et verbum, ita etiam utriusque significationem includi. Nihilominus tamen et οἰκοδομεῖν δόμον et ξενοκτονεῖν ξένον aliquando dicitur. Quibus addi potest et νομοθετησας τὸν νόμον, e Dem. atque aliis. Illi autem ξενοκτονεῖν ξένον simile fuerit τυραννοκτονεῖν τύραννον: sed talia minus usitata sunt quam νομοθετεῖν νόμον. Ubi autem illis ξενοκτονεῖν et τυραννοκτονεῖν alii accusativi adduntur, nequaquam pleonasmum orationi inesse crediderim. Cum enim legimus in quadam Epistola earum, quæ sub Phalaridis nomine vulgatae sunt, Οὐ γάρ ἐκ γυναικειας χειρὸς τυραννοκτονηθήσεται Φάλαρις, nequaquam τυραννοκτονηθήσεται pro simplici κτενεῖται, (pro quo dicitur potius ἀποκτενεῖται,) possumus esse dixerim: sed perinde esse accipiendum illud ac si dictum esset ἀποκτενεῖται Φάλαρις ὁ τύραννος, (aut certe, ἀποκτενεῖται Φάλαρις, ὡς τύραννος, sive etiam ὡς τύραννον εἰκὼς, subaudiendo ἀποκτενεῖται: non repetendo tamen illa verba, ἐκ γυναικειας χειρός.) Sic vero ap. Athen. (516.) Ὁμφάλης δὲ πάντας τοὺς συγκατακλιθέντας αὐτὴν ξενοκτονούσης, perinde esse ajo ac si dictum esset πάντας τοὺς συγκατακλιθέντας αὐτὴν ξένους κτενούσης.

Invenitur autem illud pleonasi genus et in nominibus: ut ap. Aristot. H. A. 8. Πλὴν οὐκ ἀλληλοφάγοι τοῦ γένους τοῦ οἰκείου, ωσπερ οἱ ἰχθύες. Cum enim dicendum foret φάγοι, (nisi potius ad id signifi-

candum alio utendum nomine fuisse,) usus est composito ἀλληλοφάγοι: perinde ac si nomini φάγοι duos genitivos dedisset, ἀλλήλων videlicet et γένους.

Jam vero et quod ap. Comicos legimus αὐτότατος pro αὐτὸς, ad pleonasmum pertinere quispiam fortasse censuerit: ut ap. Aristoph. Πλ. (83.) interroganti Chremylo, ἐκεῖνος αὐτὸς; respondet ipse Plutus, αὐτότατος: quod sonat Ipsissimus: cuius superlativi usuni Latini Comici sibi itidem permiserunt. Verum utrum ad pleonasmum an alio talis superlativus referri debeat, aliorum esto judicium. Hoc quidecum certe constat, quod de illis loquendi generibus dicetur, quorum supra facta mentio fuit, His oculis vidi, et His auribus audivi, idem et de isto superlativo dici posse, si quidem aliud quam pleonasmum in illis agnoscendum esse putemus; nimirum in hoc αὐτότατος itidem vel emphasis vel affirmatio vel amplificationis seu vehementiae gratia e positivo superlativum fieri: perinde ac si quis ita loqueretur, Non solum est ipse, sed etiam ipsissimus. Verum etiamsi talem quamquam vim in hoc superlativo αὐτότατος constituamus, non e linguae Atticæ consuetudine magis quam ex jocose commœdiae licentia profectam esse hanc ἐπίτασιν, i. e. superlationem, fatendum fuerit. Neque enim dubium est quin pronomen ex iis sit, quæ quidam Grammatici ἀνετέτατα vocarunt, id est ἐπίτασιν οὐ δεχόμενα, superlationem non admittentia, sive superlativum gradum. Eodem referendum videtur et μονώτατος, quo idem Comicus ibidem utitur. Dicit enim Chremylus ipsi Pluto, (181.) Τὰ δὲ πράγματα οὐχὶ διά σε πάντα πράττεται; Μονώτατος γὰρ εἰ σὺ πάντων αὐτὸς Καὶ τῶν κακῶν καὶ τῶν ἄγαθῶν, εἰ τοσθ' ὅτι. Hic enim μονώτατος est pro μόνος, ut si Solissimus dicas pro Solus. Tolerabilior tamen in nomine μονώτατος, (utpote quod adjективi usum præstet, atque adeo adjективum censeri possit,) quam in pronomine αὐτότατος superlatio. Unde etiam αὐτότατος in soluta oratione non reperi existimatur, (nisi usurpatum a quopiam, qui jocari itidem voluerit,) at μονώτατος e Lycurgi in Leocr. Orat. affertur, Τοιγαροῦν μονώτατοι ἐπώνυμοι τῆς χώρας εἰσὶ.

At vero de comparativo præfixam habente vocem μᾶλλον, quid seutiendum erit? an itidem ad pleonasmum referri hunc comparativi pro positivo usum dicere oportebit, an potius in voce μᾶλλον, non in comparativo pleonasmus constituendus erit? Ego exempla proferre contentus, suum unicuique jndicium liberum relinquam. Dixit igitur Aristoph. (Ἐκκλ. 1131.) μᾶλλον ὀλβιώτερον: Dem. μᾶλλον φοβερώτερον: Isocr. κρείττον μᾶλλον: Andocides, Ἐπιτηδειώτερον μᾶλλον: itidemque alii cum aliis comparativis hoc modo sunt usi. Quin etiam præfixa voce πολὺ vel πολλῷ ipsi adverbio μᾶλλον, talis usus reperitur: ut, Πολὺ μᾶλλον ἔτοιμότερον, ap. Isaeum: et, Πολλῷ μᾶλλον ἔηλωτότεροι, ap. Isocr. Præfixum autem hoc vocabulum adverbio μᾶλλον, haud scio an pro iis facere videri possit, qui comparativum propositivo esse positum quam abundare μᾶλλον dicere malling. [88] Quin etiam superlativus itidem præfixam habens vocem πλεῖστα, illorum sententiam confirmare, non immerito fortasse dicetur: ut ap. Xen. K. Π. 8, (2, 11.) p. 125. meæ Ed. Ἐγὼ οὐ τοὺς πλεῖστα ἔχοντας καὶ φύλαττοντας, πλεῖστα εὐδαιμονεστάτους ἡγοῦμα. Sed vereor ne hic superlativus usus non tam Atticus quam Xenophontes habendus sit. Adde quod non minus ante πλεῖστα quam post, interpunctio collocari potest. Si autem post πλεῖστα interpongatur, tunc φύλαττοντας πλεῖστα, non πλεῖστα εὐδαιμονεστάτους dicemus. Bud. quidem certe πλεῖστα cum εὐδαιμονεστάτους jungi existimavit; ego vero in illa mea Editione Xenophontis, ea cautione ibi, qua et alibi sum usus, ut cum incertum esset ultra in parte collocari interpunctio deberet, ipsi lectori interpongendus locus relinquetur. Itidem vero ap. Il. B. (220.) de Thersite, Ἐχθιστος δ' Ἀχιλῆι μάλιστ' ἦν, ἥδ' Οδυσσῆι, dubitari possit fortassis an μάλιστα cum ἔχθιστος jungi possit, an potius cum dativis jungi debeat, accipiendo pro Potissimum.

A Sed ne ἔχθιστος cum superlativo μάλιστα prorsus admitti posse negemus, facit quod ap. Eur. legitur (Med. 1323.) μέγιστον ἔχθιστος.

Ceterum quæ de illo comparativi usu, eadem et de nomine diminutivo præfixum habente nomen μικρὸν, dubitatio esse potest, in utro nimirum pleonasmus constitui debeat, ut ap. Aristoph. Πλ. (147.) σμικρὸν ἀργυρίδιον. Cui simile est ap. Isocr. μικρὰ πολίχνια et νησύδρια: ap. Athen. μικρὸν πινακίσκιον. Apud Xen. vero præcedente etiam adverbio μάλα, legimus, K. Π. 8, (3, 15.) Αὐτὸς σκάπτων καὶ σπείρων μάλα μικρὸν γῆδιον. Talis autem pleonasmus et in Lat. serinone frequenter occurrit, ut Parvum munuscum, et Parvum opusculum, ap. Cic.: item Minutæ interrogatiunculæ, ap. Euud.

Postremo pleonasmos etiam quosdam fuisse sciendum est, qui ut vitio non carebant, ita etiam reprehensione non caruisse existimandi sunt. Talis est is, qui in istis verbis cernitur, οἵκω καὶ κατέρχομαι, in isto Ἀschyli versu, "Ηκω γὰρ εἰς γῆν τήνδε καὶ κατέρχομαι. Qui pleonasmus ab Aristoph. (B. 1156.) in theatro traductus fuit: cum perinde esse ait ac si quis a vicino peteret μάκτραν, et adderet, εἰ δὲ βούλει, κάρδοπον. Verum si summo jure in examinandis talibus quarundam vocum ad eandem signif. pertinentium geminationibus cum primariis etiam Scriptoribus ageretur, ne illi quidem fortasse vitiosis pleonasmis carere comperirentur: præsertim cum in ipso etiam Dem. geminationem nominum ὄμοιος et παραπλήσιος, sicut etiam adverbia ὄμοιως et παραπλήσιως ap. eum conjunguntur, (p. 36.) Critici quidam ausi fuerint reprehendere. Sed quid igitur illi Critici de Xen. dixissent participia λαβόντας et δεξαμένους conjugente? K. Π. 1, (4, 26.) p. 12. meæ Ed. Τοὺς μέντοι λαβόντας καὶ δεξαμένους τὰ δῶρα λέγεται Ἀστνάγει ἀπενεγκεῖν? Quid, inquam, de hoc aliqui tam eleganti Scriptore dixissent, ista duo copulante? an illum magis quam Demosthenem posse excusari? Imo vero tolerabilior est, meo iudicio, vocum ὄμοιος et παραπλήσιος quam participiorum λαβόντας et δεξαμένους geminatio.

Hæc de pleonasmis Atticis nunc habui, quæ ad illa, quæ Joannes Grammaticus et Corinthus de his tradiderunt, adjicerem. Ut autem pauca esse judicabantur fortasse præ illis, quæ dici de iis possent, ita certe plusquam multa videri poterunt præ iis, quæ ambo de illis scripserunt. Cur autem in eorum scriptis tricesima aut quadragesima pars eorum, quæ dicenda erant, boni consuletur: mihi, si vicesimam tantum aut tricesimam partem omisero, non ignoscetur? præsertim cum tumultuatus et infinitis typographicis occupationibus, (sed aut eidem aut alii lectori itidem profuturis,) intermixtus sit hujus scriptio labor: et cum me, (quod pejus est,) quotidiano chartarum aliquot penso, (ut typographicæ artis ratio postulat,) addictum esse oporteat. Quod autem hic de pleonasmis dico, idem de aliis quoque hujus Appendix capitibus, et præsertim περὶ τῶν ἐλλειψεων, dictum intelligi volo.

Antequam autem a pleonasmis ad ellipses transpaream, hoc de illis dicam, eorum nonnullos in Latina quoque lingua reperiri; sed ita tamen ut multo plures, (ni fallor,) sibi peculiares habeant. Et jam quidem in superioribus, aliquorum, in quibus una lingua cum altera convenit, mentio facta fuit: iis autem addere possumus Nihil quicquam: quod tale omnino est quale οὐδέν τι, cum apud alias tum ap. Xen. extans. Possimus item adjicere pronominum geminationem, Nos ipsi; hæc enim sonant ad verbum ἡμεῖς αὐτοί: (quod si emphasin illic, etiam hic fuisse dicendum erit.) Adjungi poterit et adverbium Ubi, cum genitivo Gentium. Convenit enim Ubi gentium cum eo, quod Græci dicunt ποῦ γῆς. Fateor tamen, quamvis eadem forina dicantur ambo, pleonasmum illuin in Latino sermone frequentiorem esse, (addere potes fortassis et certiore, quam in Græco: præsertimque ap. Comicos, quod illi querere soleant, ubi gentium sit aliquis, [89] quem alioqui paucorum passuum intervallo a se abesse noverint. Omnia autem maxime observatione dignus est pronominis Ille

pleonasmus ap. Virg. cum Homericō pronominis ὅγε sive ὁδε pleonasmō conveniens. Afferam autem primum e Virg. exempla. Legimus ap. eum, *Aen.* 11, (492.) Qualis ubi abruptis fugit præsepio vinclis Tandem liber equus, campoque potitus aperto Aut ille in pastus armentaque tendit equarum, Aut assuetus aquæ perfundi flumine noto, Emicat: arrectisque fremit cervicibus alte, Luxurians: luduntque jubæ per colla, per armos. Quæ comparatio ex Hom. sumta est, in qua ipse pronomine supervacaneo itidem usus est, *Il. Z.* (508.) Ως δ' ὅτε τις στατὸς ἵππος ἀκοστήσας ἐπὶ φάτνῃ, Δεσμὸν ἀπορρήξας θείει πεδίοιο κροαίνων, Εἰωθὼς λούεσθαι ἔυρόεντος ποταμοῦ, Κυδιώντι ψοῦ δὲ κάρη ἔχει, ἀμφὶ δὲ χαῖται "Ωμοις ἀτσσονται" δ' ἀγλαΐῃ πεποιθὼς, Ρίμφα ἐ γοῦνα φέρει μετά τ' ἥθεα καὶ νομὸν ἵππων. Sed alii ejusdem Poëta affiri possunt loci, in quibus pleonasmus pronominis Virgiliano illi magis similis est: quod hic velut interrupatur oratio, possitque non minus commode δ' disjunctim scribi: quam lectionem mea Editio habet. Alia igitur et quidem aptiora hujus pleonasmi ex isto Poëta exempla proferam, si prius alios Virgilii versus attulero, in quibus eundem pronominis Latini pleonasminum usurpat. Legitur igitur ap. illum, *Aen.* 5. Præcipitemque Daren ardens agit æquore toto, Nunc dextra ingeminans ictus, nunc ille sinistra. Sic etiam Illa πλεονάζοντως, *Georg.* 3. Undaque jam tergo ferratos sustinet orbes, Puppibus illa prius, patulis nunc hospita plaustris. Nec non Illæ, ejusdem Operis l. 2. Quid majora sequar? salices, humilesque geuistæ Aut illæ pecori frondem aut pastoribus umbram Sufficiunt. At pronomen Ille, quod initio *Aeneidos* habetur, in hoc versu,—multum ille et terris jactatus et alto, ex hoc numero excipi posse videtur: quod dici queat tanquam ἀπ' ἄλλης ἀρχῆς, Multum ille et terris jactatus et alto: subaudiendo verbum Est, seu Fuit. Sic igitur ap. Hom. dico δ' ὅγε non raro πλεονάζειν, itidemque feininimum ἦγε, nec non plurali numero ταίγε: ut *Il. Γ.* (408.) Αλλ' αἰεὶ περὶ κεῖνον οὔξει, καὶ ἐ φύλασσε, Εἰσόκε σ' ἡ ἀλυχὸν ποιήσεται, ἡ ὅγε δούλην. Quis enim ὅγε abundare hic neget? Comparationi etiam adhibitum, (ut pronomen Ille a Virg.,) nonnunquam itidem vacat. Sic ἦγε in comparatione, (*Od. Z.* 106.) γέγηθε δέ τε φρένα Λητῶ, Πασάνων δ' ὑπερ ἦγε κάρη ἔχει ἡδὲ μέτωπα. Sic certe ταίγε in comparatione, quæ habetur *Il. Γ.* init. Αἵτ' ἐπεὶ οὖν χειμῶνα φύγον καὶ ἀθέσφατον ὄμβρον,

A Κλαγγῇ ταίγε πέτονται ἐπ' ὠκεανοῦ ροάων, Ἀνδράσι πυγμαίοισι φόνον καὶ κῆρα φέρουσαι. Ili sunt loci, (ceteros tibi observandos relinquo,) ubi pronominis Ille talenū usum esse dico, qualem in illis Virg. locis vidimus. Cave enim, lector, (nam de hoc mihi monendum es,) ne cùm hoc pronominis Ille usu eum confundas, qui aliquot locis ap. Virg. extat, ubi de leone vel alia fera loquitur, ut *Aen.* 12. init. Pœnorū qnalis in arvis Saucius ille gravi venantum vulnere pectus Tum demum movet arma leo. Sic 11. Ac velut ille, prius quam tela inimica sequantur, Continuo in montes sese avius abdidit altos Occiso pastore lupus. Denique et in comparatione ab apro sumta, 10. Ac velut ille canum morsu de montibus altis Actus aper, etc. Quem vero usum habere dicemus pronomen Ille his iu locis? Existimavi olim sic usurpari ut cum aliquis ita loquitur, Ego (ut dicebat ille) mihi cano et Musis. Neque certe de hac sententia deduci potero, donec aliquid melius ab alio excogitatum comperero. Nam quod Serv. in primum illum locum annotat, pronomine Ille indicari εξοχὴν, perinde ac si diceretur, Leo princeps ferarum: aliis, quæ addidi, exemplis refellitur. Nisi forte et Ille lupus, dictum esse velimus tanquam de Ferarum principe. Sed quoniam ad hanc usque questionem sermo de pleonasmo pronominis iustitius me deduxit, simul etiam, in gratiam eorum, qui Calliopes Virgilianæ studiosi sunt, aliam pulcerriam sane et utilissimam proponam, de loco, quem ultimum attuli: in quo comparationis initium est hoc, Ac velut ille canum morsu de montibus altis Actus aper, etc. Nam aliquot versibus interjectis, sequuntur hi, Sed jaculis tutisque procul clamoribus instant. Haud aliter, justæ quibus est Mezentius iræ, Non ulli est animus stricto concurrere ferro: Missilibus longe et vasto clamore laceunt. Ille autem impavidus partes cunctatur in omnes, Dentibus infrendens, et tergo decutit hastas. Venerat antiquis, etc. Quæ illa est quæstio? An non duo isti versus, Ille autem impavidus partes cunctatur in omnes, Dentibus infrendens, etc. sede sua moti sint, et ante illam redditionem comparationis reponi debeant, Haud aliter justæ, etc. Quidni vero tam longum hunc de pleonasmis tractatum quæstio aliqua πλεονάζοντα claudat, quæ mihi lectorique pariter tedium eorum levare possit?

B

C

[90] D E V O C I B U S,

QUÆ IN ATTICO SERMONE ΕΛΛΕΙΠΟΥΣΙ, i. e. DEFICIUNT,
SEU PER ΕΛΛΕΙΨΙΝ SUPPRIMUNTUR.

C A P U T II.

CUM de vocabulis, quæ iu Attico sermone abundant, disseruerim, proximum esse arbitror ut vicissim de iis, quæ deficiunt, disseram. Sicut autem illa, πλεονασμοῦ, ita hæc ἐλλείψεως appellatione comprehendendi, aut, (si mavis,) quemadmodum ad πλεονασμὸν illa, ita hæc ad ἐλλείψιν referri sciendum est; atque adeo nonnulla esse vocabula, quorum modo πλεονασμὸς, modo ἐλλείψις in Græco sermone inveniatur: ut exemplis sub capitibz hujus finem declarabo. Sed cum multa pleonasmi exempla passim apud Atticos Scriptt. extent, multo etiam plura ἐλλείψεως extare arbitror. Joannes Grammaticus tamen et Corinthus nt pauca pleonasmi, ita etiam ἐλλείψεως exempla non multa protulerunt. Imo vero Joannes quidem Grammaticus, (qui alio nomine Philoponus vocatur,) non pauca, sed unicum attulit. At Corinthus non adeo quidem illorum parcus fuit,

sed in iis quædam sunt ἐλλείψεις, quas ipsi fortassis Attici pro suis minime agnoscerent: ut suo loco declaraturus sum. Ceterum quanto nobis brevitas sermonis redundantia gratior esse debet, tanto magis horum quam illoruū exemplorum studiosos esse oportet. Enimvero libet antequam ad ἐλλείψεως exempla veniam, lectorem monere ne cum Lat. Grammaticis in hujus schematis appellatione fallatur: et quod Ellipsis nominari debet, Eclipseis illorum more nominet. Cur autem hoc, non illo, nomine utendum esse censem, in extremo hoc capite docebo.

Præpositiones apud Atticos deficiunt, (inquit Corinthus, Articulo viii.,) sicut et ap. (Il. N. 673.) Ωσ οἱ μὲν μάρναντο δέμας πυρὸς αἴθομένοι, pro κατὰ πῦρ ἐμάχοντο, ἦγοντι πῦρ ἐπενέμοντο ἀπαντα. Equideum iu magna exemplorum abundantia, eorum se pauper-

rimum fuisse ostendit Corinthus, qui unicum et quidem parum aptum attulerit. Cur enim, obsecro, cum δέμας præpositionem κατὰ potius quam adverbium ὡς subaudiamus, aut subaudiendum esse dicamus? præsertim cum talem præpositioni κατὰ signif. hic Poeta tribuere non soleat? Imo vero exemplum ἐλλείψεως alias præpositionis potius quam hujus afferre debuit, (licet in Aristoph. loco, quem sub-jungit, ejusdem præpositionis ἐλλείψη cernatur,) aut certe ejusmodi exemplum, de quo controversia oriri nulla posset: cuiusmodi habemus Il. N. (490.) Αἰνεῖας δὲ πρῶτος ἀκόντισεν Ἰδομενῆς. Eodem modo Δ. (100.) Ἀλλά γ', (vel potius ἀλλ' ἄγ', ut in meo veteri Codice,) οἴστενσον Μενελάου κυδαλίμοιο. Sic in N. paulo ante versum, qui modo inde allatus fuit, τινοκομένων καθ' ὅμιλον Ἀλλήλων. His enim iu locis aperte præp. κατὰ ante illos genitivos deficit. Sed nonnullæ sunt præpp., quarum defectus extant ap. hunc ipsum Poetam non minus frequentes. Et quoniam de pleonasmo agere incipiens, ab eo initium sumsi, et sumendum esse docui, idem nunc ob eam ipsam rationem, quam ibi reddidi, (præterquam quod ipse Corinthus primum illud exemplum ex eo attulit,) faciendum esse dico. Ut igitur in versu, quem modo protuli, deficit, i. e. subaudienda relinquitur, præp. κατὰ, sic deficit διὰ in isto Il. B. (801.) "Ἐρχονται πεδίοιο, μαχησμένοι περὶ ἄστυ. Eadem cum eodem genitivo ἐλλείψη extat Γ. (14.) μάλα δ' ὅκα διέπρησσον πεδίοιο. Eodem modo dictum est Z. (507.) θείει πεδίοιο κροαίνων, in comparatione ab equo sumta. Atque ut his in locis deesse putatur et subaudienda relinquuntur præp. διὰ, ita etiam Od. Σ. (21.) Μή σε γέρων περ ἐών στῆθος καὶ χείλεα φύρσω Αἴματος, esse dictum αἴματος pro δι' αἴματος. Sed ego sicut illis in locis subauditionem præpositionis διὰ, ut optime convenientem admitto, ita in hoc, ut alienam rejicio. Quis enim unquam φύρειν δι' αἴματος pro φύρειν αἴματi dixit? Potius certe genitivum pro dativo per antiptosin esse positum, vel φύρσω αἴματος accipiendo esse pro φύρων ἐμπλήσω dicere. At de subauditione accusativi ante hanc ipsam præp. διὰ dicetur, ubi ejusdem ἐλλείψεωs exempla e solutæ orationis Scriptoribus afferam.

Περὶ præp. ante genitivos itidem subaudienda interdum relinquitur, ut Od. Λ. (173.) Εἰπὲ δέ μοι πατρός τε καὶ μίεος ὃν κατέλειπον, "Η παρ' ἔκεινοις ἐστὶν ἐμὸν γέρας κ. τ. λ., pro περὶ πατρὸς etc. Cui loco similis hic Soph. (Œd. C. 307.) p. 281. meæ Ed. κλύων σοῦ δεῦρ' ἀφίξεται ταχὺς: ita enim hic κλύων σοῦ pro περὶ σοῦ, ut illic εἴπει πατρὸς pro περὶ πατρός. Sic etiam Il. N. (109.) ἀμυνόμενον οὐκ ἐθέλοντι Νηῶν φυτόρων, subauditur vel περὶ, vel ὑπέρ: magis tamē proprium præp. ὑπέρ locum hic habet. Sed περὶ ante accusativum quoque subaudiiri existimat Eust. Il. E. (339.) Ἀμβροσίου διὰ πέπλου, ὃν οἱ Χάριτες κάμον αἴται Πρυμνὸν ὑπέρ θέναρος. Sed mihi nequaquam placet quicquam subaudiiri, cum verbum κάμνειν itidem cum accusativo valde usitatum esse sciamus, sicut et alia pleraque verba ἐξ ἀμεταβάτων facta esse μεταβατικά videmus.

[91] Υπὸ quoque præpositione nonnunquam destituitur oratio ap. Poetas, ut Il. B. (513.) Οὐς τέκεν Ἀστυόχη δόμῳ "Ακτόρος Ἀξείδαο, Παρθένος αἰδοῖη, ὑπερών εἰσαναβᾶσσα" Αρῃ̄ κρατερῷ. Sequendo enim alios ejusdem Poetæ locos dicendum est "Αρῃ̄ esse pro ὑπῷ" Αρῃ̄, ut alibi, ὃν ὑπ' Ἀγχίσῃ τέκεν Αφροδίτη. Sic de Polypœto, τὸν ὑπὸ Πειριθών τέκεν Ἰπποδάμεια; quos locos affert Eust. ut ἐλλείψη illam probet: ac certe alios quamplurimos ejusmodi posse afferri fateor, qui hanc præp. ὑπὸ habeant. Sed certe non cum τέκεν, sed cum εἰσαναβᾶσσα jungendus videri possit dativus" Αρῃ̄. Quod si etiam dativus hic ad verbum τέκεν ferri dicatur, non videtur incommodo sequi dativus verbum τέκεν, ut dicitur mulier alicui liberos parere. Atque adeo non solus est hic locus, ubi præp. illa omittitur. Legimus enim B. (658.) "Ον τέκεν Ἀστυόχεια βίῃ Ἡρακλητη̄.

Υπὸ autem in ea signif., qua ponitur pro Præ, ἐλλείψει dici potest in isto Theog. Hesiodi loco, (850.) Τρέσσε δὲ δῆς, (nisi potius leg. est, Τρέσσος ἀδῆς, quam

A lectionem reponendam censeo, ἐνέροισι καταφιμένοις ἀνάστων, Ἄσβεστον κελάδοιο καὶ αἰνῆς δημοτῆς. Hic enim si præp. aliquam subaudiire necesse sit, nulla commodius subaudiiri posse videtur quam ὑπὸ, in ea signif., qua ponitur pro Præ, ut dicitur aliquis tremere Præ metu, seu Præ frigore. Non ignoro interim ἐνεκα posse etiam subaudiiri.

'Επὶ autem ἐλλείψει ante gen., Il. E. (6.) λελορένος ωκεανοῦ. Sic Z. (508.) Εἰωθὼς λούεσθαι ἐνρέποντο ποταμοῖο, dixerim subaudiiri hanc præp. debere: potius quam dativum ὑδατι, cum Auctore brevium Scholiorum. Quod si etiam ποταμὸν accipiāmus ἀντὶ τοῦ ὑδατος τοῦ ποταμοῦ, (ut ille addit,) non video cur minus ἐλλείψης hic esse dici poterit.

'Υπὲρ etiam ex iis est, quæ subaudiendæ interdum relinquuntur, ut Il. Θ. (124.) "Ἐκτορα δ' αἰνὸν ἄχος πύκασε φρένας ἡνιόχοιο, πρὸ ὑπὲρ ἡνιόχοιο. Sic statim post, καὶ ἀχνύμενός περ ἑταῖρον, πρὸ ὑπὲρ ἑταῖρον. Sed dubium est nonnullis in locis an hæc præp. ὑπὲρ and περὶ subaudiiri debeat, ut in isto Homericō, N. (109.) ἀμυνόμενον οὐκ ἐθέλοντι Νηῶν φυτόρων, vel περὶ vel ὑπὲρ subaudiiri posse existimatur. At in illis duobus locis, quod ex Il. Θ. protuli, aliisque ejusmodi, non minus fortasse subaudiiri potest ἐνεκα seu ἐνεκεν, quam ὑπέρ. Cum autem hujus subauditionis exempla meæ in Corinthum Animadversiones habeant, iude, si videbitur, petere illa poteris.

'Αντὶ etiam subauditur in isto Hom. versu, Od. Λ. (326.) de Eriphyle, "Η χρυσὸν φίλον ἀνδρὸς ἐδέξατο, πρὸ ἀντὶ φίλον ἀνδρός. Est autem valde a Poëtis celebrata historia, (vel potius fabula, quandoquidem de poetis loquor,) quam ibi attingit Hom. Legimus enim ap. Ovid. 3 de Arte, Si scelere Εὐλιδης Talaoniæ Eriphyles Vivus et in vivis ad Styga venit equis. Sic Propert. lib. 3. Tu quoque ut auratos gereres, Eriphyla, lacertos, Disceptis nusquam est Amphiaraus equis. Quoniam igitur πονητη, quod accepit Eriphyle, amittendi viri causa illi fuit, dicit Hom. illam δέξασθαι χρυσὸν φίλον ἀνδρός, accepisse aurum pro marito, i. e. loco mariti. Eust. putat subaudiiri etiam posse κατά: exponens, ἐδωροδοκήθη κατὰ τοῦ ἀνδρός. Vidimus autem et antea subauditio nagiis placet.

Πρὸ item subauditam alicubi observasse mihi videor. Non dubium est certe quin eo in versu, quem modo protuli, de Eriphyle, "Η χρυσὸν φίλον ἀνδρὸς ἐδέξατο πιμήντα, subaudiiri possit πρὸ, non minus commode quam ἀντὶ, si quidem sententia loci spectetur: alioqui fateor δέχομαι ἐκεῖνο ἀντὶ τούτον frequentius esse quam δέχομαι ἐκεῖνο πρὸ τούτον.

Σὺν ex iis est, quæ frequenter omittuntur; potest que ejus ἐλλείψη vere Attica censeri, ut docebo, cum e solutæ orationis Scriptoribus exempla profaram. Il. Θ. non procul ab initio, 'Αλλ' ὅτε δὴ καὶ ἐγὼ πρόφρων ἐθέλοιμι ἐρύσσαι, Αὐτῇ κεν γαίη ἐρύσαι μέντη τε θαλάσση, πρὸ σὺν αὐτῇ γαίη καὶ σὺν αὐτῇ θαλάσση: Od. Φ. (54.) ἀπὸ πασσάλον αἴνυτο τόξον, Αἰτῷ γωρυτῷ, itidem pro σὺν αὐτῷ γωρυτῷ.

Nunc autem de ellipsi præpositionum, quæ in soluta itidem oratione invenitur, dicendum est. Ut autem hic quoque a præp. κατὰ incipiam, Corinthum aliud ejus ἐλλείψης exemplum potius afferre debuisse ajo, (si quidem unicum afferre volebat,) nimirum ejus, quæ omnium est frequentissima, et ita quidem ut solutæ orationi cum carmine sit communis. Ea est qua dicitur aliquis esse καλὸς τὸ σῶμα vel αἰσχρὸς, esse μέγας τὸ σῶμα vel μικρὸς, esse ταχὺ πόδας vel βραδὺς: qua denique accusativo passim tamē constr. dari videmus. Hom. Il. E. (801.) Τυδεύς τοι μικρὸς μὲν ἐν δέμας, ἀλλὰ μαχητής. Apud Eund. nemo nescit extare passim, πόδας ὡκὺς Ἀχιλεύς. Legitur A. (114.) ἐπειλούσθη οὐ ἐθεν ἐστὶ χερεύων οὐδέ φυὴν, οὐτ' ἄρο φρένας, οὐτε τι ἐργα. Est enim μικρὸς δέμας πρὸ κατὰ τὸ δέμας, et πόδας ὡκὺς πρὸ κατὰ τὸν πόδας: itidemque in ceteris accusativis. Theocr. initio Idyllii, quod Ἐραστῆς s. Δύσερως inscriptum est, 'Ανήρ τις πολύφιλτρος ἀπηνέος πραγμάτων, Τὰν μορφὰν ἀγαθῶν, τὸν δὲ τρόπον οὐκέτι δέμα.

Sic in soluta oratione dicitur quispiam esse καλὸς τὸ σῶμα, et ἀγαθὸς τὴν ψυχήν : [92] ut ap. Xenophonem legimus, (A. 2, 6, 30.) Τοὺς καλὸὺς τὰ σώματα et τοὺς ἀγαθούς τὰς ψυχάς. Isocr. "Οπως τὰ τῶν τρόπων ἥθη σπουδαιοὶ πεφυκέναι δόξονσι. Sic καλὸς τὴν ὄψιν, vel αἰσχρός: eodemque modo alia infinita adjectiva aliis infinitis substantivorum accusativis juncta reperiuntur. Estque hæc ἐλλείψις apud quoslibet solutæ orationis Scriptores ita usitata, ut κτῆσει μὲν, Atticæ lingue, χρήσει δὲ, non minus lingue communis censeri possit. Atque adeo hanc ἐλλείψιν, vel potius accus. hunc ἐλλειπτικὸν, Latini quoque imitati sunt, cum Cetera dixerint pro In ceteris: ut τὰ λοιπὰ pro κατὰ τὰ λοιπὰ, seu ἐν τοῖς λοιποῖς: sive τὰλλα pro κατὰ τὰλλα. Virg. Æn. 3. at cetera Graius. Itidemque ap. Liv. legimus, Dec. 1. l. 1. Et quia proximum regnum, cetera egregium, ab una parte haud satis prosperum fuerat. Eodem libro, Ergo virum cetera egregium secuta quam in petendo habuerat, etiam regnantem ambitio est. Ussus est et Plin. Tradunt in Mysia, feram quæ Bonasus vocetur, equina juba, cetera tauro similem. Itidemque ut dicunt Græci πάντα ὄμοιος, ita dixit Virg. Omnia Mercurio similis: item, Os humerosque deo similis. Tale est et Nuda genu, ap. Eund. Quin etiam accusativi nonnulli verbis juncti eodem referuntur, ut in istis ejusdem Poëtæ locis, Explerimentem nequit: et, Faciem mutatus et ora. Sed et in locis, qui a superioribus diversi sunt, hujus præpositionis ἐλλείψις invenitur: ut cum τὴν αὐτὴν ὥραν pro κατὰ τὴν αὐτὴν ὥραν dicit Theophr. C. Pl. 5. Sed et ellipsis, quam habemus in accus. illis γνώμην ἐμὴν, positis pro κατὰ γνώμην ἐμὴν, quamvis superioribus multo minus usitatam, Atticam esse nemo negare possit, cum Aristophanem ea usum esse constet, Eip. (232.) 'Ἄλλ' εἶμι' καὶ γὰρ ἔξιέναι, γνώμην ἐμὴν, Μέλλει. Neque enim dubium est quin dictum sit pro κατὰ γνώμην ἐμὴν. Scio alioqui Plat. non γνώμην ἐμὴν, pro κατὰ γνώμην ἐμὴν, sed κατὰ τὴν ἐμὴν dixisse, relinquente subaudiendum substantivum, non autem præp. De quo ἐλλείψεως genere suo loco dicetur.

Cum verbis quoque subaudiri κατὰ sciendum est, veluti cum dicitur, ἀλλ᾽ τὴν κεφαλὴν, vel δάκνομαι τὴν ψυχὴν, seu τὴν καρδίαν. Cui simile est ap. Hom. χωμένος κῆρ. Tale autem est illud supra, Explerimentem.

Διὰ quoque in soluta oratione, et quidem Attica, ἐλλείπει nonnunquam; sed exemplum, quod Corinthus e Thuc. affert hujus ἐλλείψεως, plane alienum est, uti docui in iis, quæ in octavum ejus Articulum annotavi. Contra in ταῦτα ἄρα non male subaudiri existimandum est διὰ cum ταῦτα. Plane autem similis vel potius eadem ellipsis, (utpote cum eodem pronomine,) extat apud Soph., τοῦτο videlicet pro διὰ τοῦτο. Verum pluralis ταῦτα subauditam habens præp. multo est apud primarios Scriptores usitator. Xen. K. A. 4, (1, 15.) p. 188. meæ Ed. Ταῦτα ἔγω ἐσπενδον, καὶ διὰ τοῦτο σε οὐχ ὑπέμενον, ιείπως δυνατὴν φθάσαι πρὶν κατειλῆθει τὴν ὑπερβολὴν. (Ubi etiam observa, post ταῦτα, quod præpositione διὰ destituitur, statim sequi διὰ τοῦτο.) Sed frequenter post ταῦτα ita positum ἐλλειπτικῶς additur particula quæpiam, nimirum δὴ, vel τοι, aut δὲ, vel ἄρα. Plato Symp. Ταῦτα δὴ ἐκαλλωπισάμην ἵνα καλὸς παρὰ καλὸν ἦ. At ταῦτα τοι ap. Hermog. legitur, nec non ap. alios eo antiquiores Scriptores legi putandum est: ταῦτα δὲ autem extat in isto Aristot. loco, Probl. sect. 20. Ταῦτα δὲ καὶ οἱ πολὺν χρόνον καθεύδοντες ἀχρούστεροι εἰσὶ τῶν μέτριον χρόνον καθεύδοντων. At vero ταῦτα ἄρα magis Atticis in usu fuisse videtur, cum Aristophanes etiam locis aliquot eo utatur: e quibus est hic, (N. 319.) Ταῦτα ἄρα ἀκούσασι αὐτῶν τὸ φθέγμ' ἡ ψυχὴ μον πεπόηται. Et hic (394.) Ταῦτα ἄρα καὶ τών μόρων ἀλλήλων, βροντὴ καὶ πορδὴ, ὄμοιος. Sic autem et Theocr. hoc pronomine usus est, sequente particula ἄρα, initio Idyllii, quod Thyonichus inscribitur, ταῦτα ἄρα λεπτός, Χῶ μισταξ πολὺς οὔτος ἄρα, αναλέοι δὲ κίκινοι. Sic autem et alii recentiores ταῦτα tanquam magis Atticum usurparunt. Sciendum